
   

Preisblatt Netznutzung Gas - örtliche Endverteilung 

1. Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung (Zonenpreismodell)

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der über der folgenden Menge und Leistung liegt: 
Jahresmenge über: 1.500.000 kWh/a
Maximale stündliche Ausspeiseleistung über: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. 
Die Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb
sowie ggf. der Konzessionsabgabe.
Die angegebenen Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche Umsatzsteuer.

Arbeitspreis
durch Sockelbetrag

Zone von bis abgegoltene Arbeit Sockelbetrag Arbeitspreis
[kWh/a] [kWh/a] [kWh/a] [€/a] [ct/kWh]

1 0 1.200.000 0 0,00 0,241
2 1.200.001 1.500.000 1.200.000 2.892,00 0,191
3 1.500.001 3.000.000 1.500.000 3.465,00 0,147
4 3.000.001 13.000.000 3.000.000 5.670,00 0,052
5 13.000.001 20.000.000 13.000.000 10.870,00 0,025
6 20.000.001 30.000.000 20.000.000 12.620,00 0,021
7 30.000.001 40.000.000 30.000.000 14.720,00 0,021

Leistungpreis
durch Sockelbetrag

Zone von bis abgegoltene Leistung Sockelbetrag Leistungspreis
[kW] [kW] [kW] [€/a] [€/kW/a]

1 0 700 0 0,00 11,76
2 701 1.500 700 8.232,00 9,59
3 1.501 2.500 1.500 15.904,00 8,28
4 2.501 3.000 2.500 24.184,00 7,62
5 3.001 7.000 3.000 27.994,00 6,81
6 7.001 10.000 7.000 55.234,00 6,30
7

Beispielrechnung Kunden mit Leistungsmessung (netto):

Ausspeisestelle mit einer Abgabe von 1.600.000 kWh/a (Zone 3) und einer Leistung von 1.200 kW (Zone 2) 

Netznutzungsentgelt Arbeit = Sockelbetrag + (indiv.Jahresarbeit - durch Sockelbetrag abgegolt.Arbeit) * AP der Zone

Netznutzungsentgelt Arbeit = 3.465 € + (1.600.000 - 1.500.000 ) x 0,147 ct/kWh 3.612,00 €           

Netznutzungsentgelt Leistung = Sockelbetrag + (indiv.max.stündl.Leistung - durch Sockelbetrag abgegolt.Leistung) * LP der Zone

Netznutzungsentgelt Leistung = 8.232 € + (1.200 - 700) x 9,59 €/kW 13.027,00 €         

Beispielrechnung Kunden ohne Leistungsmessung (netto):

  Heizgaskunde (EFH) mit Jahresarbeit von 20.000 kWh (Stufe 3)

Netznutzungsentgelt SLP: 12 * GP + Jahresarbeit * AP : 12 * 3,50 € + 20.000 kWh * 1,350 ct/kWh 312,00 €              

incl. vorgelagerter Netznutzung
(gültig ab 01.01.2020)



2. Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung (Stufenpreismodell)

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der niedriger ist als: 
Jahresmenge unter: 1.500.000 kWh/a
Maximale stündliche Ausspeiseleistung unter: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. 
Die Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb
sowie der Konzessionsabgabe.
Die angegebenen Preise sind als Netto- und Bruttopreise ausgewiesen.

Stufengrenze Arbeitspreis Arbeitspreis Grundpreis Grundpreis
Bezeichnung bis netto brutto netto brutto

[kWh] [ct/kWh] [ct/kWh] [€/Mon] [€/Mon]
Kochgas 1.000 2,576 3,07 1,80 2,14
Warmwasser 4.000 1,620 1,93 2,60 3,09
Heizgas, EFH 50.000 1,350 1,61 3,50 4,17
MFH, Kleingewerbe 300.000 0,975 1,16 19,10 22,73
MFH, Gewerbe 500.000 0,835 0,99 54,10 64,38
gewerbliche, industr. Anwendung 1.000.000 0,535 0,64 179,30 213,37

3. Entgelte für Messstellenbetrieb

Entgelt für Messstellenbetrieb (incl. Messdienstleistung)
Zählergruppen Zählergröße

netto brutto netto brutto
Balgengaszähler G2,5 - G6 G2,5 bis G6 17,40 20,71
Balgengaszähler G10 - G25 G10 bis G25 29,76 35,41
Balgengaszähler G40 - G100 G40 bis G100 190,20 226,34
Drehkolbenzähler G25 G25 208,56 248,19
Drehkolbenzähler G40 - G100 G40 bis G100 369,00 439,11
Drehkolbenzähler G160 - G400 G160 bis G400 577,80 687,58
Turbinenradgaszähler G160 G160 577,80 687,58
Turbinenradgaszähler größer G160 G400 679,80 808,96
registrierende Lastgangmessung/DFÜ 298,80 355,57
Datenspeicher 138,00 164,22
Mengenumwerter 230,40 274,18

4. Sonstige Entgelte

Sonstige Entgelte
netto brutto

Je zusätzlicher Messung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 29,70 30,89
Je zusätzlicher Abrechnung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 17,64 20,99
Je zusätzlicher Messung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 7,20 8,39
Je zusätzlicher Abrechnung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 17,64 20,99
zusätzlich stündliche Messung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung [€/a] 735,00 874,65

Diese Entgelte werden nur erhoben, wenn der Kunde eine zusätzliche Messung oder Abrechnung wünscht.
Bei Messung und Abrechnung im Rahmen des Lieferantenwechsel werden keine sonstigen Entgelte erhoben.

[€ / Vorgang]

Entgelt für Ausspeisepunkte
ohne Leistungsmessung [€/a]

Entgelt für Ausspeisepunkte
mit Leistungsmessung [€/a]
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